

RESPOSTA A PEDIDO DE ANUÊNCIA

De: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, empresa de direito privado inscrita no cadastro de pessoa jurídica de nº 40.587.322/0001-01, estabelecida na rua: Jose Moraes de Almeida, nº 925, Loja 01, Bairro: Coaçu, Eusebio-Ce, representada por seu Administrador Wilkson Araújo Sombra, portadora do cadastro de pessoa física de nº 077.025.813-10.

A: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA.

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços.

Venho, cordialmente, em resposta ao pedido de Adesão Registro de Preços nº202501230007, oriunda de Pregão Eletrônico nº 08.012/2024, com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE.

A empresa UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA, empresa de direito privado inscrita no cadastro de pessoa jurídica de nº 40.587.322/0001-01, pugna pelo deferimento do pedido feito e concede anuência para os lotes 08,23,36,40 conforme descrito abaixo:

LOTE 08 - MATERIAL HOSPITAL (MAC)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.0. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de luva cirúrgica estéril).	Pares	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
2	Luva cirúrgica estéril, Nº 7.5. Especificação: Luva cirúrgica estéril, Nº 7.5.	Pares	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
3	Luva cirúrgica estéril, Nº 8.0. Especificação: Luva cirúrgica estéril, Nº 8.0.	Pares	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00

328	Nitroglicerina 50mg/2ml EV injetavel. Especificação: Nitroglicerina 50mg/2ml EV injetavel.	Ampola	1.200	R\$ 22,80	R\$ 27.360,00
329	Complexo B injetável. Especificação: Complexo B injetável	Ampola	20.000	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00
330	Diclofenaco de potássio 75mg/ml 3ml. Especificação: Diclofenaco de potássio 75mg/ml 3ml.	Ampola	5.000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
331	Furosemida 20mg/ml 2ml. Especificação: Furosemida 20mg/ml 2ml	Ampola	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
332	Metoclopramida 5MG/ml solução injetavel. Especificação: Metoclopramida 5MG/ml solução injetavel	Ampola	12000	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
333	Ocitocina 5UI/ml 1 ml. Especificação: Ocitocina 5UI/ml 1 ml	Ampola	2400	R\$ 2,43	R\$ 5.832,00
334	Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV. Especificação: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV	Fr-ampola	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
335	Amiodarona50mg/ml ampola 3ml (150mg)injetável. Especificação: Amiodarona50mg/ml ampola 3ml (150mg)injetável	Amp	1.100	R\$ 2,23	R\$ 2.453,00
336	Ácido Tranexâmico50mg/ml 5ml injetável. Especificação: Ácido Tranexâmico50mg/ml 5ml injetável	Ampola	4800	R\$ 2,45	R\$ 11.760,00
337	Adenosina 3mg/ml amp2mlinjetavel. Especificação: Adenosina 3mg/ml amp2mlinjetavel	Ampola	1200	R\$ 6,40	R\$ 7.680,00
338	Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV. Especificação: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV	Fr-ampola	500	R\$ 18,63	R\$ 9.315,00

VALOR DO LOTE 23	R\$ 108.500,00
------------------	----------------

LOTE 36 - ATENÇÃO PRIMARIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

554	Colagenase + cloranfenicol 0,6 ui + 0,01 g/g. Especificação: Colagenase + cloranfenicol 0,6 ui+ 0,01g/g	Bisnaga 30 g	500	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
555	Cloridrato de lidocaína 20 mg/ml. Especificação: Cloridrato de lidocaína 20mg/ml	Gel	20.000	R\$ 3,79	R\$ 75.800,00
556	Dexametasona 1 mg/g – 0,1%. Especificação: Dexametasona 1mg/g 0,1%	Crema dermatologico	20.000	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00
557	Dicliconato de clorexidina 2 a 4%. Especificação: Dicliconato de clorexidina 2a 4%	Solução para uso tópico	1.250	R\$ 9,95	R\$ 12.437,50
558	Hidrogel + alginato de cálcio Gel. Especificação: Hidrogel + alginato de cálcio GEL	Bisnaga 85 g	50	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
559	Lidocaína cloridrato 2%-30G. Especificação: Lidocaina cloridrato 2%-30G	Gel	7.500	R\$ 3,79	R\$ 28.425,00
560	Metronidazol. Especificação: Metronidazol	Gel vaginal – bisnaga 50g	5.000	R\$ 17,92	R\$ 89.600,00
561	Sulfadiazina de prata 1%. Especificação: Sulfadiazina de prata 1%	Bisnaga 30 g	7.500	R\$ 3,69	R\$ 27.675,00
562	Sulfadiazina de prata 1%. Especificação: Sulfadiazina de prata 1%	Pote 400 g	2.000	R\$ 36,92	R\$ 73.840,00
563	Nitrato miconazol. Especificação: Nitrato miconazol	Crema dermatologico	1.000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
564	Nitrato miconazol. Especificação: Nitrato miconazol	Crema vaginal	1.500	R\$ 8,79	R\$ 13.185,00
VALOR DO LOTE 36					R\$ 356.125,00

LOTE 40 - ATENÇÃO SECUNDARIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

587	Acido ursodesoxicólico 300MG Especificação: Especificação: Acido ursodesoxicólico 300MG	Comprimido	1.000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
588	Ácido folínico 15MG Especificação: Especificação: Ácido folínico 15MG	Comprimido	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
589	Cloridrato de doxiciclina 100MG Especificação: Especificação: Cloridrato de doxiciclina 100MG	Comprimido	2.500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
590	Ciprofibrato 100MG Especificação: Especificação: Ciprofibrato 100MG	Comprimido	12.500	R\$ 0,92	R\$ 11.500,00
591	Clopidogrel 75MG Especificação: Especificação: Clopidogrel 75MG	Comprimido	15.000	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00
592	Claritromicina 500MG Especificação: Especificação: Claritromicina 500MG	Comprimido	7.500	R\$ 3,69	R\$ 27.675,00
593	Domperidona 10MG Especificação: Especificação: Domperidona 10MG	Comprimido	15.000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
594	Isoniazida 300MG Especificação: Especificação: Isoniazida 300MG	Comprimido	5.000	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00
595	Levofloxacin 500MG Especificação: Especificação: Levofloxacin 500MG	Comprimido	15.000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
VALOR DO LOTE 36					R\$ 91.820,00

Eusebio Ce, 18 de março de 2025.

WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:07
702581310

Assinado de
forma digital por
WILKSON ARAUJO
SOMBRA:0770258
1310
Dados: 2025.03.18
13:25:57 -03'00'